

//vera, 04 de setiembre de 2023

Resolución N° 3499/23



Intendencia Departamental de Rivera

VISTO: La apertura de ofertas presentadas en el **Llamado a Licitación Abreviada N°13/23** para **“Construcción de Bases y tratamientos asfálticos en la ciudad de Tranqueras”**

RESULTANDO: I) Que según acta de apertura de ofertas del día 21 de julio de 2023 se presentaron tres ofertas las que cumplen con los requisitos formales del llamado (Honorio Batista, Lubinfox SA y Ramón C.Alvarez SA).

II) Que luego de haber efectuado el análisis de las mismas conforme lo dispone el Pliego de Condiciones, se sugiere por la Comisión Asesora de Adjudicaciones, por acta de fecha 22 de agosto de 2023, se le adjudique el llamado a la empresa Lubinfox SA, luego de realizar recortes en los rubros dado que todas las ofertas superaban el tope de la licitación abreviada.-

CONSIDERANDO: Que la oferta cumple con los requisitos formales exigidos en el Pliego de Condiciones Particulares, por lo que corresponde disponer la adjudicación respectiva, compartiendo en un todo la evaluación realizada por la Comisión Asesora de Adjudicaciones;

ATENTO: A lo expuesto y a las facultades que le otorga la Constitución de la República;

EL INTENDENTE DE RIVERA

RESUELVE

1º) **ADJUDICASE** la Licitación Abreviada N° 13/23 para **“Construcción de Bases y tratamientos asfálticos en la ciudad de Tranqueras”**, a la empresa **LUBINFOX SA** (RUT 217298070011), por el monto total de or el monto total de \$ **11.792.140** (pesos

uruguayos once millones setecientos noventa y dos mil ciento cuarenta) IVA y Leyes Sociales incluidas y de acuerdo al siguiente detalle:

Item	Rubro	Cantidad	Metrage	LUBINFOX		
				Unitario \$	Total \$	M.I
1	Excavación no clasificada a depósito	m3	2.400	270	648.000	129.600
2	Sub Base granular CBR>50	m3	1.600	750	1.200.000	240.000
3	Escarificación y confirmación	m2	1.200	40	48.000	9.600
4	Base granular granítico CBR>80	m3	1.200	1.650	1.980.000	396.000
5	Ejecución de riego de imprimación	m2	8.000	25	200.000	40.000
6	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	m2	8.000	85	680.000	136.000
7	Drenaje	ml	80	820	65.600	13.120
8	Base cementada	m3	320	2.450	784.000	156.800
9	Suministro y sustitución de caños y conexiones	ml	2.000	90	180.000	36.000
10	Suministro, transporte y elaboración de diluido	m3	9	75.000	660.000	132.000
11	Suministro, transporte y elaboración de emulsión	m3	18	75.000	1.320.000	264.000
12	Agregado Pétreo grueso y mediano para	m3	192	2.450	470.400	94.080
Subtotal 1					8.236.000	1.647.200
Imprevistos 5%					411.800	82.360
Subtotal 2					8.647.800	
IVA 22 %					1.902.516	
LLSS (MIT * 0,718)					1.241.824	
Total propuesta \$					11.792.140	

Los precios se ajustarán de acuerdo a lo previsto en la cláusula 30 del Pliego de condiciones.-

2º) Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República;

3º) Cumplido, notifíquese por la Unidad de Licitaciones, y una vez firme otórguese el Contrato correspondiente dentro del plazo de 5 días, el cual deberá ser suscrito una vez que se reciba por la Unidad la comunicación para el mismo y con las garantías correspondientes, bajo apercibimiento de la aplicación de las sanciones correspondientes a la Empresa adjudicataria.